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ÖNSÖZ 
Matematiksel analiz problemlerinin yaklaşık çözümlerinde kullanılan algoritmaları inceleyen sayısal 
analiz, diğer adıyla nümerik analiz, birçok mühendislik dalında kullanılan ve oldukça önem arz eden 
bir bilim dalıdır. Sayısal analiz ile ilgili mevcut Türkçe kitapların yetersiz sayıda olduğu ve 
öğrencilerin anlamakta güçlük çekebileceği şekilde yazıldığı gözlemlenmiştir. Tam da bu sebeple açık, 
sade ve anlaşılabilir bir dile sahip, aynı zamanda çok sayıda çözümlü örnek ve uygulama içeren bir 
Sayısal Analiz kitabı yazılmasına karar verilmiştir.  

Sayısal analiz, üniversitelerin birçok bölümünde ders olarak anlatılmakta olup çoğu mühendislik 
disiplininin de temel derslerinden birisi olma özelliğini taşımaktadır. Nümerik analiz dersi kapsamında 
problemlere yönelik birçok çözüm metodu ve algoritma bulunmaktadır. Söz konusu metotların ve 
algoritmaların el ile manuel olarak çözülmesi oldukça uzun zaman alabilmektedir. Bu sebeple farklı 
mühendislik disiplinleri zaman içersinde çeşitli bilgisayar yazılımları geliştirerek çözümleri 
pratikleştirmiş ve kolaylaştırmıştır. Bu kitap hazırlanırken, hem konuları detaylı ve açık bir şekilde 
işleyerek yöntemlerin teorik kısmı ve mantığı okuyucu kitlesine aktarılmaya çalışılmış, hem de Excel 
ve MatLAB yazılımları ile soru çözümleri ve uygulamalar eklenerek çözümler pratiğe taşınmış 
olmuştur.  Kitap bünyesindeki her konu ile ilgili soru çözümleri ve örnek uygulamalardan bolca 
bulunmakla birlikte, hemen hemen her soru tipinin Excel ve MatLAB ortamında nasıl çözüleceği 
okuyucuya aktarılmaya çalışılmıştır.  

Büyük özveri ve sabırla hazırlanan bu kitapta; eğitimcilerin de öğrencilik hayatında sıklıkla 
karşılaştığı kaynak ve soru bulma sıkıntısına çözüm olma hedeflenmiştir. Bu doğrultuda çoğu 
mühendislik disiplini eğitiminde en önemli bölümlerden birisi olan Sayısal Analiz dersine ilişkin temel 
bilgilerin verilmesinden sonra bol miktarda örnek soru ve çözümleri, grafiklerle ve program ekran 
görüntüleriyle desteklenmiştir. 

2015 yılında açılan ve 2019-2020 Akademik yılında eğitim-öğretim hayatına başlayan Mersin 
Üniversitesi Harita Mühendisliği Bölümü olarak bu kitabın meslektaşlarımıza ve öğrencilerimize 
faydalı olmasını canı yürekten temenni ederiz. Ayrıca kitap bünyesinde gerek teorik gerekse teknik 
görüş ve önerilerinizi tarafımıza ileterek kitabın daha iyi bir noktaya gelmesi için yapacağınız 
katkılardan mutluluk duyarız. 
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Müh. Engin KANUN 
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1. DENKLEMLERİN KÖKLERİNİN BULUNMASI  

1 2 1 0
1 2 1 0... 0n n

n na x a x a x a x a x
       

Yukarıda verilen n. dereceden bir bilinmeyenli bir denklem için eşitliği sağlayan x değerlerine 
denklemin kökü denir. Denklemin kökünün bulunması için eşitliğin bir tarafı sıfıra eşitlenerek 
sayısal olarak çözümleme yapılarak denklemin kökü bulunabilir. 

Eğer verilen ikinci dereceden bir denklemin kökleri 

2 0ax bx c    

Diskriminant yardımıyla bulunur. Diskriminant ‘ ’ olmak üzere 

2 4b ac    

eşitliği ile ifade edilir. Burada aşağıdaki durumlar söz konusudur. 

1. 0  ise denklemin iki farklı reel kökü vardır. Bu kökler, 

1 2

b
x

a

  
  ve 2 2

b
x

a

  
  formülü ile bulunur. 

2. ise denklemin çakışık tek reel kökü vardır. Bu kök, 

1,2 2

b
x

a


   formülü ile bulunur.   

3. 0  ise denklemin reel kökü yoktur. 

Örnek 1.1. 

2 2 15 0x x    

Denkleminin köklerini diskriminant yardımıyla bulunuz. 

Çözüm: 

2 2 15 0x x    

Denkleminde 1, 2a b   ve 15c   dir. Buradan  
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